- 1 -

攀枝花市西区市场监督管理局

关于印发《2025年度攀枝花市西区特种设备

生产和使用单位常规监督检查计划》的通知

各市场监管所:

现将《2025年度攀枝花市西区特种设备生产和使用单位常

规监督检查计划》印发你们，请按照要求认真开展常规监督检查。

攀枝花市西区市场监督管理局

2025年 2月 10日

- 2 -

2025年度攀枝花市西区特种设备生产和

使用单位常规监督检查计划

根据《中华人民共和国特种设备安全法》《特种设备安全监

督检查办法》等法律法规规定，为切实做好全区特种设备生产、

使用单位的日常监督管理，督促特种设备生产、使用单位履行特

种设备安全主体责任，防范化解特种设备安全风险，特制定本计

划。

一、检查时间

自本计划发布之日起至 2025年 11月底。

二、检查对象及方式

按照《特种设备安全监督检查办法》要求，将取得许可资格

且住所地在本区的特种设备生产单位和本区办理特种设备使用

登记的使用单位全部纳入常规监督检查对象库，同时建立《攀枝

花市西区 2025年度特种设备常规监督检查重点单位名录》。同

时采用“双随机、一公开”方式确定被检查单位和特种设备安全监

督检查人员。2025年度特种设备生产和使用单位常规监督检查

工作由各市场监管所按属地原则开展。特种设备使用单位的抽查

比例不低于辖区使用单位数量的 10%，特种设备生产单位和重点

监督检查单位的抽查比例不低于 50%。

- 3 -

三、检查项目和内容

对特种设备生产、使用单位实施常规监督检查时，检查的项

目和内容按照《市场监管总局公厅关于实施〈特种设备安全监督

检查办法〉苦干问题的意见》(市监特设发〔2022〕59号)附件 1

《特种设备生产单位常规监督检查项目表》和附件 2《特种设备

使用单位常规监督检查项目表》组织实施。检查过程中，各市场

监管所可以根据工作需要增加相应的检查项目和内容。

四、工作要求

区市场监管局于 2025年 2月 20日前将本常规监督检查计划

向区安办报送，同时录入“四川省特种设备安全监察移动检查平

台”备查。在实施现场检查时，要运用“四川省特种设备安全监察

移动检查平台 APP”同步记录检查情况。在特种设备安全监督检

查中，要加强《特种设备重大事故隐患判定准则》

（GB45067-2024）的宣贯，并督促特种设备生产和使用单位严

格执行。在监督检查中发现的问题隐患要督促责任单位实行闭环

整改，动态清零。检查中发现的特种设备重大事故隐患要及时报

告当地政府，采取有力措施严格管控风险。要严厉查处各类特种

设备违法违规行为，依法依规实施行政处罚检查中发现的市场监

管职责外的违法线索，要及时移交相关部门。要严格落实行刑衔

接机制，检查中发现的涉嫌违法犯罪线索及时移交公安机关。

- 4 -

附件：攀枝花市西区 2025年度特种设备常规监督检查重点

单位名录

- 5 -

附件

攀枝花市西区 2025年度特种设备常规监督

检查重点单位名录

序号 特种设备生产使用单位 监督检查单位

1 攀枝花富临燃气有限公司 清香坪所

2 攀枝花万圣欣工贸有限公司 清香坪所

3 四川能投金沙水电站 清香坪所

4 四川国鑫机械有限公司 清香坪所

5 重庆啤酒攀枝花有限责任公司 清香坪所

6
攀枝花煤业集团有限责任公司小宝鼎

矿
清香坪所

7 川港燃气公司元宝山供气站 清香坪所

8
攀枝花荣景泰物业有限公司（星瑞广

场）
清香坪所

9
成都亿新物业攀枝花分公司（蓝湖国

际）
清香坪所

10
四川金国物业管理服务有限公司（西

贵金沙）
清香坪所

11
攀枝花市恒家物业服务有限公司（中

央公园）
清香坪所

12
四川省合纵物业有限公司（宝鼎金沙、

金沙西苑）
清香坪所

13
沃尔玛（四川）百货有限公司攀枝花

清香坪分店
清香坪所

14
攀枝花市阳光同享酒店有限责任公司

（东盟国际酒店）
清香坪所

15 西区希悦酒店 清香坪所

- 6 -

序号 特种设备生产使用单位 监督检查单位

16 攀枝花市第二人民医院 玉泉所

17
攀枝花市福瑞嘉商业管理有限公司

（福广金城）
玉泉所

18
攀枝花市西区西鼎投资有限责任公司

（大水井安置房、杨家坪廉租房）
玉泉所

19
四川金国物业管理服务有限公司（书

香御景）
玉泉所

20 攀枝花市建筑工程学校 玉泉所

21
攀枝花市攀创科技开发有限公司（苏

铁福镇水上乐园）
河门口所

22 攀枝花环业冶金渣开发有限责任公司 河门口所

23 攀枝花星力能源有限公司 河门口所

24
攀枝花市嘉惠居民服务有限公司（河

西锦苑）
河门口所

25
攀枝花煤业（集团）有限责任公司总

医院
陶家渡所

26
攀枝花煤业集团有限责任公司大宝鼎

矿
陶家渡所

27 攀枝花煤业集团有限责任公司花山矿 陶家渡所

28 攀枝花煤业集团有限责任公司太平矿 陶家渡所

29 中石油经堂 LNG加气站 格里坪所

30 中石化竹林湾加油（气）站 格里坪所

31 四川聚友高分子材料有限公司 格里坪所

32 攀钢钒钛资源股份有限公司发电厂 格里坪所

33 攀枝花钢城集团瑞峰水泥有限公司 格里坪所

- 7 -

序号 特种设备生产使用单位 监督检查单位

34 攀枝花市高晶钒钛汽车板簧有限公司 格里坪所

35 攀煤水泥制品有限公司 格里坪所

36 攀钢集团攀枝花聚钛科技有限公司 格里坪所

37 攀枝花市泓岩科技有限公司 格里坪所

38 攀枝花恒泰化工有限公司 格里坪所

39
攀枝花钢城集团西盛金属制品有限公

司
格里坪所